
Produkti Monedha Shuma e kredise Periudha (vjet)
Norma min e 

Interesit
Kosto Shtese Kosto Kredie Norma Efektive e Interesit

EUR                     75,000                               15 5.50%                            222                              750 6.38%

ALL             10,000,000                               15 5.50%                      49,640                      100,000 6.72%

Paradhenie Bankare mbi Pagen ALL                   300,000                                 1 14.00%                               -                            3,000 16.39%

ALL                   430,000                                 3 9.545%                               -                            8,600 11.65%

EUR                       3,000                                 3 8.00%                               -                                  60 9.91%

ALL               2,000,000                               10 7.545%                        5,928                        20,000 8.17%

EUR                     15,000                               10 6.50%                              44                              150 7.56%

ALL                   280,000                                 3 15.00%                               -                            2,500 16.49%

EUR                       2,000                                 3 15.00%                               -                                  20 16.67%

1. Norma e B-Thesarit te perdorur eshte e dates 1 Prill 2020 (2.045%)

2. Norma e Euribor te perdorur eshte e dates 1 Prill 2020 (-0.00%)

3. Norma e Libor te perdorur eshte e dates 1 Prill 2020 (0.97%)

4. Kursi I kembimit te perdorur per ekuivalentin e komisioneve eshte EUR/LEK = 140 

Supozime:

1. Per te gjitha kategorite e produkteve eshte supozuar shuma mesatare qe lejohet te terhiqet sipas produktit respektiv

2. Interesi eshte supozuar interesi max. I aplikueshem per secilen kredi

3. Sigurimi i jetes eshte supozuar me perqindjen mesatare te dhene nga kompanite e sigurimit

4. Prona eshte supozuar ambjent banimi ne rastet e kredive per individe

5. Ne komisione jane perfshire komisioni i kredise dhe komisione te tjera administrative sipas produkteve perkatese

6. Ne asnje nga kredite nuk kemi periudhe grace.

7. Eshte supozuar levrimi i plote i kredise qe ne momentin e pare

8. Per paradhenien bankare eshte supozuar levrimi i plote i fondeve dhe perdorimi i tyre.

Prill 2020

Norma Efektive e Interesit - Individe

Kredi per blerje dhe Rregullim 

shtepie

Kredi pa kolateral

Kredi me kolateral

Karte Krediti


